
 

 

 

 

 

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 

 DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
__________ 

 
1er trimestre 2022 (BP) 

__________ 
 

Séance Publique du 2 février 2022 
 
 

Objet : ORGANISATION DES ETATS GÉNÉRAUX DE LA PRÉVENTION ET DE LA PROTECTION 
DE L'ENFANCE 

 
 

Synthèse du rapport :  

En ce début de mandat, il apparaît nécessaire d’ouvrir des Etats généraux de la 
prévention et de la protection de l’enfance qui viendront nourrir les orientations pour 
cette période 2021-2028 et confirmer le cap voulu au titre de la politique enfance-
famille, identifiée comme une des grandes priorités du mandat. 
Ainsi, les Etats généraux de la prévention et de la protection de l’enfance se 
dérouleront au cours du premier semestre 2022 et seront l’opportunité d’une 
mobilisation de l’ensemble des acteurs au bénéfice des enfants et des familles 
accompagnées. 
 

Le Conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, 
 
 
Vu le rapport présenté par Monsieur le Président du Conseil départemental ; 
 
Après avoir entendu Mme COURTEILLE, rapporteur au nom de la 2ème commission ; 
 
Et après en avoir délibéré, à l’unanimité des suffrages exprimés (53 voix pour, 

1 conseiller ne prenant pas part au vote – M. PAUTREL), dans la séance du 2 février 2022 ; 
 

DECIDE : 
 
- de prendre acte de cette démarche et de ces objectifs en vue de l’ouverture d’Etats 
généraux de la prévention et de la protection de l’enfance ; 

- de désigner les 13 élu.es dont les noms suivent membres du Comité de pilotage mis 
en place dans ce cadre, sous la présidence du Président ou de son.sa représentant.e 
(8 élu.es de la majorité et 5 élu.es de la minorité) : 



Cécile BOUTON, Pierre BRETEAU, Sébastien GUÉRET, Charlotte FAILLÉ, Jeanne 
FÉRET, Aline GUIBLIN, Régine KOMOKOLI, Jeanne LARUE, Jean-Michel LE 
GUENNEC, Franck PICHOT, Caroline ROGER-MOIGNEU, Leslie SALIOT, Benoit 
SOHIER. 

 

 Pour Extrait Conforme, 
 
 Rennes, le 7 février 2022 
 La directrice générale du pôle égalité éducation citoyenneté 
 
 
 
 Valérie LECOMTE-TRIBEHOU 


